



WRĘCZYCA WIELKA

OBLUBIENIEC

Nr 34/2021 22.08.2021

Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie! Święty Kościele we Wręczycy!

„Miłosierny Boże, przywróć nam pełne zdrowie duszy,
i tak nas przemień swoją łaską i wspieraj,
abyśmy zawsze mogli się Tobie podobać.”

(Modlitwa po Komunii XXI Tygodnia Zwykłego)

Dziś św. Piotr tak pięknie mówi do Jezusa: „Ty masz słowa życia wiecznego”. Dlatego chcę wciąż rozważać słowa Pana, abym mógł żyć życiem Bożym coraz bardziej już tu, a w pełni w świecie przyszłym, do którego chcę iść jak najszybciej. Boże, prowadź nas!



ks. Robert Grohs, Proboszcz

PAPIEŻ FRANCISZEK NA TWITTERZE:



„Nie ma lepszego sposobu modlitwy od tego, aby jak Maryja trwać w postawie otwartości, serca otwartego na Boga: *Panie, tego czego Ty chcesz, kiedy chcesz i jak chcesz.*” (14.08) „Pokora jest tajemnicą Maryi.

To właśnie pokora przyciągnęła do niej spojrzenie Boga. Dziś, patrząc na Maryję wniebowziętą możemy powiedzieć, że pokora jest drogą do nieba.” „Módlmy się razem za Afganistan, aby ustał szcęk broni i można było znaleźć rozwiązania przy stole dialogu. Tylko w ten sposób udręczona ludność tego kraju będzie mogła powrócić do swych domów i żyć w pokoju.” „Módlmy się razem za Haiti. Pragnę wyrazić bliskość drogim mieszkańcom tego kraju, poważnie dotkniętego trzęsieniem ziemi. Niech solidarność wszystkich złagodzi skutki tej tragedii!” „Pamiętajmy o tych, którzy nie mogą wyjechać na wakacje. Myślę szczególnie o chorych, osobach starszych, więźniach, bezrobotnych, uchodźcach i tych wszystkich, którzy są samotni lub w trudnej sytuacji. Niech Maryja otacza każdego swoją macierzyńską opieką.” (15.08) „Zagrożenie klimatyczne powoduje coraz więcej kryzysów humanitarnych, a ubodzy są najbardziej narażeni na ekstremalne zjawiska pogodowe. Pilnie potrzeba solidarności opartej na sprawiedliwości, pokoju i jedności rodziny ludzkiej.” (19.08) „Cierpliwość pomaga nam patrzeć na siebie, na nasze wspólnoty i na świat z miłosierdziem.” (21.08)



Święta myśl od świętych:

„Dwojako chybiamy w naszych stosunkach z ludźmi: gdy ich krzywdzimy i gdy im nie pomagamy, choć pomóc możemy.” (św. Augustyn)

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Dziś, w XXI Niedzielę w Ciągu Roku, prosimy z całym Kościołem Ojca, by dał nam miłować to, co nakazuje, i pragnąć tego, co obiecuje, abyśmy „tam wznieśli nasze serca, gdzie są prawdziwe radości”.
2. Dziękujemy wszystkim, którzy przygotowali i służyli przed tygodniem podczas Pikniku Maryjnego.
3. Również serdecznie dziękujemy Ks. Pawłowi i wszystkim, którzy zorganizowali i poprowadzili naszą parafialną pieszą pielgrzymkę na Jasną Górę Zwycięstwa, do domu naszej Matki, Maryi.
4. Katolicki Ruch Dobroczynny „BETEL” zaprasza wszystkich niepełnosprawnych, ich rodziny i przyjaciół na pieszą pielgrzymkę z Olsztyna na Jasną Górę w najbliższą sobotę tj. 28 sierpnia. Szczegóły znajdziemy na plakacie przy wejściu.
5. Do środy trwa Nowenna do Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej. Zachęcamy do udziału w modlitwach na ten czas przeznaczonych w kościele lub do odmawiania ich rodzinnie w domu.
6. We wtorek będziemy obchodzili święto św. Bartłomieja Apostoła.
7. W środę odbędą się uroczyste nieszpory w Bazylice Archikatedralnej, a po nich procesja Maryjna na Jasną Górę i Msza św. przed szczytem Jasnogórskim z udziałem duchowieństwa i wiernych z całej archidiecezji częstochowskiej.
8. We czwartek, w uroczystość Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej, Msze św. odbędą się w naszym kościele o 7:00, 9:00 i 18:00. Podczas każdej Eucharystii odnowimy Jasnogórskie Śluby Narodu Polskiego.
9. W piątek przypada wspomnienie św. Moniki, wspanałej matki, a w sobotę – jej syna, św. Augustyna, biskupa i doktora Kościoła.
10. Za tydzień o 12:00 odbędzie się Msza św. Dożynkowa o Boże błogosławieństwo dla wszystkich rolników z naszej parafii i ich rodzin.
11. Polecamy tygodnik „Niedziela”, a w nim wywiad z siostrą Cristiną z Włoch, która ewangelizuje śpiewem, zatytułowany: „Zakonnica, która skradła nam serca”, a także artykuł o wzrastającej liczbie młodzieży wpadającej w nałóg palenia.
12. W „Oblubieńcu” znajdziemy „obowiązkowy” dla dorosłych fragment Encykliki Benedykta XVI o miłości chrześcijańskiej *Deus Caritas est*, modlitwę do św. Bartłomieja przeciw wpływom dóbr ziemskich oraz przypomnienie Wójta Gminy Wręczyca Wielka o kilku ważnych szczegółach dotyczących obowiązkowego udziału w Narodowym Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań.
13. Bardzo dziękujemy za pomoc w spłaceniu zobowiązań finansowych za prace remontowe na plebanii, które były prowadzone od listopada do marca. Dziś będzie to można uczynić przy wyjściu w kościoła lub jak zawsze na rachunek bankowy (numer znajduje się na ostatniej stronie „Oblubieńca”). Bóg zapłać. Do pełnej spłaty pozostało jeszcze niecałe 5000 zł.
14. Dziękujemy też za jałmużnę dla potrzebujących złożoną do skarboxy przy figurze św. Antoniego.
15. Przypominamy, że trwają zapisy chętnych do opieki nad stacjami Drogi Krzyżowej na łące za Domem św. Józefa. Liczy się kolejność zgłoszenia. Może zapisać się jedna rodzina, kilka rodzin lub kilka osób indywidualnych razem.

16. Do sakramentu małżeństwa przygotowuje się Damian Lamik z Wręczyca Wielkiej i Justyna Kozubek z Truskolas oraz Łukasz Marchewka z Winowna i Adrianna Galas z Wręczyca Wielkiej. Gdyby ktokolwiek wiedział o przeszkodach do zawarcia tych małżeństw, zobowiązany jest zgłosić to w kancelarii parafialnej. Informujemy również z radością, że w najbliższą sobotę odbędzie się sakrament małżeństwa Jakuba Smolenia i Kingi Chudy.
17. Jeszcze 10 dni trwajmy w miłości do narodu poprzez sierpniową abstynencję od napojów alkoholowych.

Zaangażowanie na rzecz sprawiedliwości a posługa charytatywna

Fragment Encykliki Benedykta XVI *o miłości chrześcijańskiej Deus Caritas est*



28. Aby dokładniej zdefiniować relację pomiędzy koniecznym zaangażowaniem na rzecz sprawiedliwości i posługą charytatywną, trzeba wziąć po uwagę dwie podstawowe, istniejące sytuacje:

a) Sprawiedliwy porządek społeczeństwa i państwa jest centralnym zadaniem polityki. Państwo, które nie kierowałoby się sprawiedliwością, zredukowałoby się do wielkiej bandy złodziei, jak powiedział kiedyś św. Augustyn: « Remota itaque iustitia quid sunt regna nisi magna latrocinia? »[18]. Do podstawowej struktury chrześcijaństwa należy rozróżnienie tego, co należy do Cezara, od tego co należy do Boga (por. Mt 22, 21), to znaczy rozróżnienie pomiędzy państwem i Kościołem, albo, jak mówi Sobór Watykański II, autonomia rzeczywistości doczesnych [19]. Państwo nie może narzucać religii, ale musi zagwarantować jej wolność i pokój pomiędzy wyznawcami różnorodnych religii; Kościół jako społeczny wyraz wiary chrześcijańskiej, ze swej strony, ma swoją niezależność i na bazie wiary żyje w formie wspólnotowej, którą państwo powinno respektować. Obie sfery są rozdzielone, ale pozostają zawsze we wzajemnej relacji.

Sprawiedliwość jest celem, a więc również wewnętrzną miarą każdej polityki. Polityka jest czymś więcej niż prostą techniką dla zdefiniowania porządków publicznych: jej źródło i cel znajdują się właśnie w sprawiedliwości, a ta ma naturę etyczną. Tak więc państwo nieuchronnie staje wobec pytania: jak realizować sprawiedliwość tu i teraz? To zaś pytanie zakłada inne, bardziej radykalne: co to jest sprawiedliwość? Jest to problem, który dotyczy rozumu praktycznego; aby jednak rozum mógł funkcjonować uczciwie, musi być stale oczyszczany, gdyż jego zaślepienie etyczne, wynikające z przewagi interesu i władzy, która go zaślepia, jest zagrożeniem, którego nigdy nie można całkowicie wyeliminować.

W tym punkcie stykają się polityka i wiara. Oczywiście wiara ma swoją specyficzną naturę jako spotkanie z żyjącym Bogiem — spotkanie, które otwiera przed nami nowe horyzonty bardzo dalekie od zakresu właściwego rozumowi. Równocześnie jednak jest ona dla tego rozumu siłą oczyszczającą. Wychodząc od Bożej perspektywy, uwalnia go od zaślepienia, a tym samym pomaga mu być sobą.

Wiara pozwala rozumowi lepiej spełniać jego zadanie i lepiej widzieć to, co jest mu właściwe. W tym miejscu należy umieścić katolicką naukę społeczną: nie ma ona zamiaru przekazywać Kościołowi władzy państwa. Nie chce również narzucać tym, którzy nie podzielają wiary, perspektyw i sposobów zachowania, które do niej przynależą. Po prostu chce mieć udział w oczyszczaniu rozumu i nieść pomoc, aby to, co sprawiedliwe mogło tu i teraz być rozpoznane, a następnie realizowane.

Nauka społeczna Kościoła argumentuje, wychodząc od rozumu i prawa naturalnego, a więc od tego, co jest wspólne naturze każdej istoty ludzkiej. Wie, że nie jest zadaniem Kościoła sprawiać, aby sama ta nauka miała znaczenie polityczne: ona chce służyć formowaniu sumienia w polityce i wpływać na to, aby rosła czujność na prawdziwe wymagania sprawiedliwości i równocześnie gotowość do reakcji w oparciu o nie, również gdy sprzeciwiałoby się to osobistej korzyści. Oznacza to, że budowanie sprawiedliwego porządku społecznego i państwowego, dzięki któremu każdemu byłoby dane to, co mu się należy, jest podstawowym zadaniem, które każde pokolenie musi na nowo podejmować. Ponieważ chodzi tu o zadanie polityczne, nie może być ono bezpośrednią misją Kościoła. Ponieważ jednak jest to równocześnie pierwszorzędne zadanie ludzkie, Kościół ma obowiązek współdziałać, przez oczyszczanie rozumu i formację etyczną, aby wymagania sprawiedliwości stały się zrozumiałe i politycznie wykonalne.

Kościół nie może i nie powinien podejmować walki politycznej, aby realizować jak najbardziej sprawiedliwe społeczeństwo. Nie może i nie powinien stawiać się na miejscu państwa. Nie może też jednak i nie powinien pozostawać na marginesie w walce o sprawiedliwość. Musi włączyć się w nią przez argumentację rozumową i obudzić siły duchowe, bez których sprawiedliwość, domagająca się zawsze wyrzeczeń, nie może utrwalić się i rozwijać. Sprawiedliwa społeczność nie może być dziełem Kościoła, lecz powinna być realizowana przez politykę. Niemniej Kościół jest głęboko zainteresowany budowaniem sprawiedliwości przez otwieranie inteligencji i woli na wymagania dobra.

b) Miłość — caritas — zawsze będzie konieczna, również w najbardziej sprawiedliwej społeczności. Nie ma takiego sprawiedliwego porządku państwowego, który mógłby sprawić, że posługa miłości byłaby zbędna. Kto usiłuje uwolnić się od miłości, będzie gotowy uwolnić się od człowieka jako człowieka. Zawsze będzie istniała cierpienie, które potrzebuje pocieszenia i pomocy. Zawsze będzie samotność. Zawsze będą sytuacje materialnej potrzeby, w których konieczna jest pomoc w duchu konkretnej miłości bliźniego[20]. Państwo, które chce zapewnić wszystko, które wszystko przyjmuje na siebie, w końcu staje się instancją biurokratyczną, nie mogącą zapewnić najistotniejszych rzeczy, których człowiek cierpiący — każdy człowiek — potrzebuje: pełnego miłości osobistego oddania. Nie państwo, które ustala i panuje nad wszystkim, jest tym, którego potrzebujemy, ale państwo, które dostrzeże i wesprze, w duchu pomocniczości, inicjatywy podejmowane przez różnorakie siły społeczne, łączące w sobie spontaniczność i bliskość z ludźmi potrzebującymi pomocy. Kościół jest jedną z tych żywotnych sił: pulsuje w nim dynamizm miłości wzbudzonej przez Ducha Chrystusa. Ta miłość daje ludziom nie tylko pomoc materialną, ale również odpoczynek i troskę o duszę, pomoc często bardziej

konieczną od wsparcia materialnego. Opinie, według których sprawiedliwe struktury czyniłyby zbyt dużymi dzieła charytatywne, faktycznie kryją w sobie również materialistyczną koncepcję człowieka: założenie, według którego człowiek miałby żyć «samym chlebem» (por. Mt 4, 4; por. Pwt 8, 3) — przekonanie, które upokarza człowieka i nie uznaje właśnie tego, co jest specyficznie ludzkie.

29. W ten sposób możemy teraz bardziej precyzyjnie określić w życiu Kościoła relację pomiędzy zaangażowaniem na rzecz sprawiedliwej organizacji państwa i społeczeństwa z jednej strony, a uporządkowaną wspólnotowo działalnością charytatywną z drugiej. Wykazaliśmy, że kształtowanie sprawiedliwych struktur nie jest bezpośrednim zadaniem Kościoła, ale przynależy do sfery polityki, to znaczy do zakresu rozumu auto-odpowiedzialnego. Zadanie Kościoła w tym zakresie jest pośrednie, polegające na udziale w oczyszczaniu rozumu i budzeniu sił moralnych, bez których nie mogą być stworzone sprawiedliwe struktury, ani też nie mogą one funkcjonować na dłuższą metę.

Bezpośrednie zadanie działania na rzecz sprawiedliwego porządku społecznego jest natomiast właściwe wiernym świeckim. Jako obywatele państwa są powołani do osobistego uczestnictwa w życiu publicznym. Nie mogą zatem rezygnować z udziału «w różnego rodzaju działalności gospodarczej, społecznej i prawodawczej, która w sposób organiczny służy wzrastaniu wspólnego dobra» [21]. Misją wiernych świeckich jest zatem kształtować właściwie życie społeczne, respektując jego uprawnioną autonomię i współpracując z innymi obywatelami zgodnie z ich kompetencjami i odpowiedzialnością [22]. Choć specyficzne wyrazy kościelnej *caritas* nie mogą mieszać się z działalnością państwa, pozostaje prawdą, że powinna ona ożywiać całą egzystencję wiernych świeckich, a więc także ich aktywność polityczną, traktowaną jako «miłość społeczną» [23].

Organizacje charytatywne Kościoła stanowią jego opus proprium, zadanie mu właściwe, w którym nie współpracuje jako dodatkowy partner, ale działa jako podmiot bezpośrednio odpowiedzialny, robiąc to, co przynależy do jego natury. Kościół nigdy nie może być zwolniony od czynienia *caritas* jako uporządkowanej działalności wierzących i, z drugiej strony, nigdy nie będzie takiej sytuacji, w której *caritas* poszczególnych chrześcijan nie będzie potrzebna, gdyż człowiek, poza sprawiedliwością, potrzebuje i zawsze będzie potrzebował miłości.

Przypisy:

[18] św. Augustyn, *De civitate Dei*, IV, 4.

[19] Por. Sobór Watykański II, Konstytucja duszpasterska o Kościele w świecie współczesnym *Gaudium et spes*, n. 36.

[20] Por. Kongregacja ds. Biskupów, *Dyrektorium Apostolorum Successores o pasterskiej posłudze Biskupów* (22 II 2004).

[21] Por. św. Jan Paweł II, Adhortacja apostolska *Christifideles laici*, 41 (30 XII 1988), 42.

[22] Por. Kongregacja Nauki Wiary, *Nota doktrynalna odnośnie do niektórych kwestii związanych z zaangażowaniem i udziałem wiernych świeckich w życiu politycznym* (24 XI 2002), 1.

[23] Katechizm Kościoła Katolickiego, nr 1939.



Modlitwa przeciw wpływom dóbr ziemskich

O, święty Bartłomieju, cudotwórco naszych czasów, wyjednaj dla mnie czystość ciała i duszy, czystość serca i pragnień, czystość myśli i uczuć. Opiekuj się Kościołem Bożym, módl się o jego wywyższenie i pomysłność, wzrost wiary, za Ojca Świętego, za kapłanów, za wytrwałość wiernych, za nawrócenie grzeszników, ulgę dla dusz w czyśćcu, szczególnie tych dla mnie drogich.

O, wielki święty którego triumf obchodzimy na ziemi, wstaw się za mną, abym mógł kiedyś ujrzeć koronę chwały Twojej w niebie i wiecznie błogosławić Tego, który tak szczerze wynagradza na wieczność za cierpienie przeżyte dla Jego miłości w czasie naszego krótkiego życia.

O, święty Bartłomieju, szczególnie święty wybrańcu Boży, gorący nasz wspomożycielu, wierny Apostole Jezusa Chrystusa, który tak odważnie przedłożyłeś niewidzialne dobra świętej wieczności ponad widoczne dobra tego świata, uzyskaj dla nas żywą wiarę i płomiennym wstawiennictwem Twoim spraw, aby nasza pobożność zawsze wzrastała, abyśmy wiernie mogli służyć Panu Jezusowi przez całe nasze życie, a po śmierci zasłużyli na szczęście oglądania Jego Oblicza w życiu wiecznym. Amen.



Informacja na prośbę Urzędu Gminy

Wójt Gminy Wręczyca Wielka Tomasz Osiński przypomina o obowiązku spisania się w Narodowym Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań. Podstawową metodą spisową jest formularz online dostępny na stronie

spis.gov.pl.

Istnieje również możliwość spisania się w naszym Urzędzie Gminy.

Do przeprowadzenia spisu powołani zostali także rachmistrzowie spisowi, którzy przeprowadzają wywiady bezpośrednie oraz wywiady telefoniczne. Kontakt ze strony rachmistrza mogą spodziewać się osoby, które dotychczas nie wypełniły obowiązku spisowego. W razie wątpliwości tożsamość rachmistrza można sprawdzić na kilka sposobów, np. dzwoniąc do Urzędu Gminy Wręczyca Wielka, tel. 34 3778400.

Spis jest obowiązkiem nas wszystkich. Jego niewypełnienie może oznaczać grzywnę – jej wysokość zależy od decyzji sądu i może sięgać nawet 5 tys. złotych. Również odmowa udzielona rachmistrzowi jest traktowana jako niewywiązanie się z obowiązku spisowego.

Jedna osoba zamieszkująca może spisać wszystkich domowników, jeśli zna ich numery PESEL.

INTENCJE MSZALNE

Niedziela 22.08 – XXI Niedziela w Ciągu Roku

7:30 † Weronikę, Franciszka i Henryka Raczyńskich

10:00 † Stefana (r.), Reginę, Ryszarda, Bogusława, Julianę, Józefę i Franciszka Pietrzaków

12:00 Za parafian

17:00 † Kazimierza Lechowskiego od Irka i Małgosi z rodziną

20:00 Msza św. ze św. Janem Pawłem II

- 1.) W intencjach wrzuconych do skrzynki przy ołtarzu św. Jana Pawła II oraz zgłoszonych przez telefon i internet
- 2.) Dziękczynna za św. Jana Pawła II
- 3.) O trwałe owoce parafialnej pieszej pielgrzymki i rekolekcji oazowych naszych parafian
- 4.) O łaskę wiary dla syna Dawida oraz przymnożenie wiary dla córki Leny i Kai oraz rodziców z podziękowaniem za dotychczasową opiekę i powrót do sił dla Doroty
- 5.) O nowe powołanie do święceń kapłańskich z naszej parafii
- 6.) O trzeźwość dla uzależnionych i wytrwałość dla abstynentów

Adoracja ikony i relikwii św. Jana Pawła II

21:00 Różaniec św. przy ołtarzu św. Jana Pawła II

21:37 Modlitwa do św. Jana Pawła II

Poniedziałek 23.08

7:00 † Jana Kozaka od Zakładu Pogrzebowego „Cieśla”

18:00 † Franciszka Szewczyka od Leszka Sygudy z rodziną

Wtorek 24.08 – Święto św. Bartłomieja, Apostoła

18:00 † Jacka Motyla od Urszuli Sygudy z synami

Środa 25.08

18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

- 1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
- 2.) O oddalenie epidemii koronawirusa oraz za zarażonych, ich rodziny i Służbę Zdrowia
- 3.) O zdrowie dla Jacka i siły dla jego rodziny
- 4.) O powrót do zdrowia dla Marii, Wiesi, Agaty, Stefana, Ewy, Justyny, Jana i Józefa
- 5.) O cud uzdrowienia dla siostrzenicy oraz łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
- 6.) † Antoniego, Stanisława, Waclawa i Andrzeja Matysiaków, Stanisława Głoca, Gertrudę i Leona Paruzelów, Eleonorę, Jana i Janinę Gruców, Piotra Szałtysek, Stanisławę Wrzeszczak i Renatę Lis
- 7.) † Stanisława Bogusa od Bogusława Wiktora
- 8.) † Hanię Pawłowską od rodziny Głąbów i Tomczyków
- 9.) † Jacka Motyla od Joli Heluszki z rodziną
- 10.) † Antoniego (23 r.) i Melanię Kaczmarków, zmarłych z rodziny Kaczmarków, Franciszkę i Jana Kotasów, Henryka Gansty
- 11.) † Bronisława Szydę od motocyklistów
- 12.) † Ludwikę i Adama Czapników
- 13.) † Zygmunta Bułacińskiego
- 14.) O zaprzestanie picia dla pewnej osoby

Czwartek 26.08 – Uroczystość Najśw. Maryi Panny Częstochowskiej

7:00 Dziękczynna za wszystkie łaski otrzymane od Boga przez Maryję

9:00 † Arkadiusza Rybaka od Firmy „Kaniewski”

18:00 † Jacka Motyla od siostry Agaty z rodziną

Piątek 27.08 – Wspomnienie św. Moniki

7:00 † Feliksę Brzeczek od uczestników pogrzebu

18:00 † Kazimierza Lechowskiego od swatów Lewickich i rodziny Kowalików

18:40 **Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy** (do 21:30)

Sobota 28.08 – Wspomnienie św. Augustyna, biskupa i doktora Kościoła

9:00 † Krzysztofa Kościelnego od rodziny Łaskawskich

18:00 O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski, dary Ducha Świętego dla Zofii Oczkowskiej z okazji 18. urodzin

Niedziela 29.08 – XXII Niedziela w Ciągu Roku

7:30 † Franciszka Szewczyka od Joli Radziuch z rodziną

10:00 † Feliksa Bogusa (5 r.)

12:00 **O Boże błogosławieństwo dla wszystkich rolników z naszej parafii i ich rodzin z okazji Dożynek Wręczyckich**

17:00 † Hannę i Henryka Mastslerzów, Bronisławę i Bronisława Krysińskich

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 7:30, 10:00, 12:00, 17:00

Msze św. w dni powszednie 7:00 i 17:00 (w niektóre dni, według intencji mszalnych), 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)

Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00

Nabożeństwa I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40

Krąg biblijny w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny

Adoracja Najświętszego Sakramentu piątek, 18:40 - 21:30

Próby chóru parafialnego czwartek, 19:15 – 21:00

Codzienna modlitwa różańcowa

W niedzielę o 6:50; od poniedziałku do piątku 7:30; w sobotę 9:40

Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.

Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie

Grupy Ministranci – soboty o 11:00; lektorzy – czwartek o 19:00,

Spotkania młodych ze słowem Bożym – środa o 19:20,

Akcja Katolicka – pierwszy poniedziałek miesiąca o 20:00,

Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – sobota o 11:00,

Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447),

Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.

Biblioteka parafialna w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 17:45

Księgarnia parafialna w domu św. Józefa, czynna na życzenie

Kancelaria parafialna

Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975

Poradnia Życia Rodzinnego

Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie – tel. 609136447

Kontakt ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka,
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl

Konto parafialne

Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski 66 1020 1664 0000 3802 0331 2881